
А д м и н и с т р а ц и я  
Р е м о н т н е н с к о г о  р а й о н а

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 4 .0 2 .2 0 1 7  с. Ремонтное • № 1 0 5

О закреплении муниципальных образовательных учреждений  
реализующих основную общеобразовательную  

программу дошкольного образования за территориями поселений 
Ремонтненского района

В соответствии с ч.З ст.67 Федеральною закона от 29.12.2013 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», п.4 приказа Минобрнауки России от 08.04.2014 
№ 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по программам дошкольного 
образования», в целях осуществления учета детей, проживающих на территории 
Ремонтненского района и приема детей в образовательные учреждения реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить за территориями сельских поселений Ремонтненского района 
муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ремонтненскому отделу образования (Пожидаев С.А.):
2.1. Довести данное постановление до руководителей образовательных учреждений 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
3. Руководителям образовательных учреждений реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования обеспечить:
3.1. Размещение информации о закрепленной за образовательным учреждением 

территории на информационном стенде и официальном сайге образовательного учреждения с 
целью ознакомления родителей (законных представителей).

3.2. Учет и прием для обучения по основным образовательным программам 
дошкольного образования граждан, проживающих на закрепленной за учреждением 
территории.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет - сайте 
Администрации Ремонтненского района.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Ремонтненского района 
от 27.08.2014 №411 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за 
территориями поселений Ремонтненского района».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Ремонтненского района О.Н. Богданову

Глава
Ремонтненского района А.П. Пустоветов

П ост ановление вносит :
Рсмоипш епскии от пел оора ю ваиия  
А ом ииист рации Р ем от ииснскосо pa iiouu



to

Приложение 
к постановлению 

Администрации 
Ремон тненского района 

от 14.02.2017 №  105

Перечень муниципальных образовательных учреждений реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования закрепленных за 

территориями поселений Ремонтненского района

№
п /п

Наименование 
образ о ваге л ь н о го у ч ре ж д е н и я 

М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Ремонтненский 
детский сад «Родничок»

М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение Ремонтненский 
детский сад «Солнышко»

М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение Киевский детский 
сад «Тополек»
Муниципал ьное бюджетное 
дошко.Iьное образовател ьнос 
учреждение Ремонтненский 
детский сад «Солнечный 
зайчик»

Адрес образо вате: i ьн о г о 
учреждения 

347480 с. Ремонтное 
ул. Гоголя №  64

347480 с. Ремонтное 
ул. Восточная №  13 «а»

347492 с. Киевка 
ул. Ленинская №  93

347480 с. Ремонтное 
ул.Октябрьская №  140

1 ерритории 
поселений

п. Аэродромный, 
п. Есенина, п. 
Калинина, п. 
Коммунальный, п. 
Строителей, п. 
Тургенева, п. 
Ю билейный, ул. 
Виноградная, ул. 
Гоголя, ул. 
Дзержинского, ул.
11аргизанская. ул. 
Пушкина, ул.
Степная, ул. Южная, 
п. Западный, ул. 
Базарная, ул. 
Ленинская (1-101.2- 
128). ул. Октябрьская 
(1-119. 2-92). ул. 
Советская, п. Бойко, 
п. Колхозный, ул. им. 
Яценко. ул. Садовая, 
ул. 70 лет Октября, ул. 
Набережная 
п. Береговой, ул. 
Восточная, ул. 
Комсомольская, ул.
Д.Кучеренко, ул. 
Самоследова. ул.
11ервомайская. п. 
Мостовой, п. 
Пионерский, п. 
Речной, п. Ш кольный, 
ул. Дзержинского (до 
ул. Ленинской) 
с. Киевка. 
х. Раздольный

п. Вишневый, и.
; Дружбы, п. Крупской, 

п. Лазо. п. 
М едицинский, п. 
Механизаторов, п. 
Северный, п. Фадеева, 
ул. Лесная, ул. Мира.



ул. Ш елудько. ул. 
Ш олохова, ул. 
Ленинская (103-183А. 
130-206), ул. 
Октябрьская (123-223, 
94-178) Подстанция

5. М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
Большеремонтненский детский 
сад «Солнышко»

347481 с. Большое
Ремонтное
ул. Ленина №  38

с. Большое-Ремонтное

6. М униципальное бюджетное 347496 с .В ал\евка с. Валсевка.
до ш ко л ь н о е о б раз о вате л ь н о е ул. 40 лет Победы 87«а» х. Вольный
у ч р е ж д е н и е В ал у е в с к и й 
детский сад «Теремок»

|Ш

7. М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение Первомайский 
детский сад «Солнышко»

347483 с. Первомайское 
ул. Октябрьская № 94

с. Первомайское

8. М униципальное бюджетное 347491 с. Подгорное с. Подгорное.
дош кольное образовательное 
учреждение Подгорненский

ул. Советская №49 х. Цветной, 
х. Веселый

детский сад «Колокольчик»
9. М у н и ц и п а: i ь н о е б юджет н о е 

дошкольное образовательное 
учреждение I (риволенский 
детский сад «Аленка»

347490 п. Привольный 
ул. Советская №6

п. Привольный

10. М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Денисовская 
средняя школа

347485 п. Денисовский 
ул. Ленинская №1

п. Денисовский

11. Мун и ц и пал ь н ое бюдже'гн ое 347484 с. Кормовое с. Кормовое,
общеобразовательное 
учреждение Кормовская 
средняя школа

ул. Ленина №32 х. Садовый

12. М униципальное бюджетное 347494 п.Краснопартизанский
оощ еооразова '1 ельное 
учреждение
Крас иоп артиза н с кая с редняя

п.Краснопартизанский 
ул.Ю жная №11

с. Заповедное

школа
13. Му ни ци 11 ал ь н ое бю джета ое 

общеобразовательное 
учреждение Богородская

347486 с. Богородское 
ул. Гагарина №1 7

с. Богородское

основная школа
14. М униципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Тихолиманская 
основная школа

347497 и.Тихий Лиман 
ул.Ш кольная №  4

и. Тихий Лиман

15. Филиал М БОУ  Приволенской 
СШ  Новоприволенская 
начальная школа

347495п.Новопривольный 
ул. Садовая №  9

п. Новопривольный

Управляющий делами 
(руководитель аппарата) 
Администрации района С.В. Ткаченко


